
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2021 №111/1
с. Залесово

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Залесовского района от 
10.04.2019 № 215 «О создании 
муниципальной рабочей группы по 
внедрению персонифицированного 
дополнительного образования детей»

В целях реализации на территории Алтайского края мероприятий по 
формированию современных управленческих и организационно­
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования», утверждённой постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.12.2017 №1642, концепции внедрения целевой 
модели развития региональной системы дополнительного образования детей 
в Алтайском крае, утверждённой распоряжением Правительства Алтайского 
края от 30.10.2018 № 305-р, внедрения пресонифицированного 
дополнительного образования детей 
п о с т а н о в л я ю :

1.Приложение №1 к Постановлению Администрации Залесовского 
района Алтайского края от 10.04.2019 №215, изложить в редакции 
Приложения 1 к настоящему Постановлению.

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением 
настоящего Постановления возложить на Аверьянову М.Л., и.о. заместителя 
главы Администрации Залесовского района по социальной политике, 
председателя комитета по социальной политике».

3.Внести в Положение о муниципальной рабочей группе по внедрению 
персонифицированного дополнительного образования детей на территории 
Залесовского района, утверждённое постановлением Администрации 
Залесовского района от 10.04.2019 №215 «О создании муниципальной 
рабочей группы по внедрению персонифицированного дополнительного 
образования детей», следующие изменения:

1)пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8.Заместителем председателя Рабочей группы является начальник отдела по 
образованию, спорту и делам молодёжи комитета Администрации 
Залесовского района по социальной политике».

2)пункт 10 изложить в следующей редакции:



«10. Секретарём Рабочей группы является специалист отдела по 
образованию, спорту и делам молодёжи комитета Администрации 
Залесовского района по социальной политике».



Приложение № 1 
к Постановлению 

Администрации 
Залесовского района 

Алтайского края 
от 03.03.2021 №111/1

Приложение №1 
к Постановлению 

Администрации 
Залесовского района 

Алтайского края 
от 10.04.2019 №215

Состав муниципальной рабочей группы  
по внедрению персонифицированного дополнительного образования детей на

территории Залесовского района
Аверьянова М арина Леонидовна - и.о. заместителя главы Администрации
Залесовского района по социальной политике, председатель комитета по социальной 
политике, председатель муниципальной рабочей группы;

Телятникова Светлана Сергеевна -  начальник отдела по образованию, спорту и делам 
молодёжи, комитета Администрации Залесовского района по социальной политике, 
заместитель председателя муниципальной рабочей группы;

Чематкина Лилия Николаевна -  ведущий специалист отдела по образованию, спорту и 
делам молодёжи, комитета Администрации Залесовского района по социальной политике, 
секретарь муниципальной рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Сидоров Максим Константинович -  заместитель главы Администрации Залесовского 
района по экономики, и.о. председателя комитета Администрации Залесовского района по 
финансам налоговой и кредитной политике;

Смирнова Светлана Николаевна -  ведущий экономист МКУ «ЦБУ и МТО»;

Дёмина Елена Владимировна -  юристконсультант комитета Администрации Залесовского 
района по социальной политике;

Каречникова Диана Викторовна -  начальник отдела по связям с общественностью 
Администрации Залесовского района;

Звонкова Светлана Илинична -  начальник отдела по культуре и туризму комитета 
Администрации Залесовского района по социальной политике;

Болотников Алексей Николаевич -  главный специалист по физической культуре и спорту 
отдела по образованию, спорту и делам молодёжи Администрации Залесовского района 
по социальной политике;

Загуляева Мария Олеговна -  главный специалист отдела по образованию, спорту и делам 
молодёжи комитета Администрации Залесовского района по социальной политике;



Сергеева Ольга Васильевна -  методист отдела по образованию, спорту и делам молодёжи 
комитета Администрации Залесовского района по социальной политике;

Ниппер Любовь Александровна -  директор ЗМБУДО «ЦСТ»;

Пахорукова Оксана Владимировна -  директор МБКУК МФКЦ Залесовского района.


